

PATVIRTINTA

Raseinių r. Nemakščių Martyno Mažvydo
gimnazijos direktoriaus 2023-12-28
įsakymu Nr. V₁-106

RASEINIŲ R. NEMAKŠČIŲ MARTYNO MAŽVYDO GIMNAZIJOS 2024 M. VEIKLOS PLANAS

I SKYRIUS BENDROJI DALIS

Raseinių r. Nemakščių Martyno Mažvydo gimnazija (toliau – Gimnazija) yra Raseinių rajono savivaldybės biudžetinė įstaiga (kodas 190105646, adresas Laisvės g. 11, LT-60382, Nemakščiai), vykdanči ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programas; neformaliojo švietimo programas. Gimnazija įsikūrusi tarp dviejų kelių – senojo Žemaičių plento ir automagistralės Vilnius–Klaipėda. 8 kilometrai nuo Nemakščių – unikalus viduramžių gynybinis kompleksas – Pilėnai (dabar Molavėnai). Vietovės unikalumas suteikia galimybių pajavairinti ugdymo procesą. Gimnazija yra Raseinių rajono pakraštyje, todėl ugdymo procesą organizuoja mokiniams, atvykstantiems iš 4 savivaldybių: Tauragės, Kelmės, Jurbarko ir Raseinių. Rengiant Gimnazijos 2024 m. veiklos strateginį planą buvo laikomasi bendravimo, bendradarbiavimo bei viešumo principo, atsižvelgta į Gimnazijos vykdomą veiklą, socialinės aplinkos ypatumus, Gimnazijos bendruomenės narių poreikius, pasiūlymus, turimus išteklius. Gimnazijos 2024 m. veiklos planą rengė direktoriaus įsakymu sudaryta darbo grupė.

II SKYRIUS 2023 M. VEIKLOS ANALIZĖ

2023 m. buvo įgyvendinamos šios strateginio plano ir metinio veiklos plano kryptys:

❖ **Švietimo kokybės ir mokinių pasiekimų bei pažangos gerinimas ugdant kūrybiškumo iniciatyvumo, verslumo kompetencijas, formuojant STEAM inovacijų kultūrą gimnazijoje.**

Planuotomis veiklomis buvo siekiama taikyti ugdymo turinio individualizavimą ir diferencijavimą, reguliuoti mokinių mokymosi krūvius, stiprinti mokinių mokymosi motyvaciją organizuojant veiklas netradicinėse aplinkose, integruotas pamokas, taikant aktyvius mokymo metodus, skaitmeninį ugdymo turinį.

Visiems mokiniams ir mokytojams nupirktos Eduka klasės licencijos. Istorijos, paradinio ugdymo dalykų pamokose naudojamos Ema pratybos.

2023 m. vykdyta patyriminė veikla Dubysos regioniniame parke. Tirtas Nemakščių apylinkės vanduo ir dirvožemis. Atliktas tiriamasis darbas „Geriamojo vandens tyrimai“. Chemijos praktiniai darbai vyko KTU cheminės technologijos laboratorijoje, kristalų tyrimas Tauragės STEAM centre. Vykdyta tiriamoji veikla paminint Žemės dieną: „Anglies dioksido kiekio kitimo matavimas gyvenamojoje patalpoje ir tai sąlygojančių veiksnių nustatymas“.

1-4 kl. mokiniams organizuotos 26 veiklos netradicinėse aplinkose. Organizuotos 34 edukacijos tikslingai panaudojant Kultūros paso lėšas.

❖ **Bendruomeniškumo, pilietiškumo ir bendruomenės emocinės socialinės kultūros puoselėjimas, stiprinant mokymuisi ir darbui palankų mikroklimatą.**

Gimnazijos direktoriaus ir tėvų iniciatyva gimnazijoje organizuota Pyragų diena, kurios tikslas – dalintis ir padėti įgyvendinti vaikų svajones. 2023 m. suaukota net 540,05 Eur. Treti metai dalyvaujama Dianos Nausėdienės kalėdinių žaisliukų gaminimo akcijoje. Mokinių ir jų tėvų rankomis pagaminti žaislai papuošė Prezidentūros eglę, o bendrystė – puikus pilietiškumo pavyzdys visiems. Kasmet gimnazija inicijuoja DAROM akciją ir kviečia gimnazijos bendruomenę susitelkti puoselėjant švarią, sveiką aplinką. Palaikoma pilietinė iniciatyva „Pasitikime grįžtančius paukščius“. Grįžtantiems paukščiams keliami inkilai gimnazijos kiemelyje. Prisidėjome prie akcijos „Sušildyk Ukrainą“. Gimnazijos bendruomenė aktyviai dalyvauja pilietinėse iniciatyvose „Atminties kelias“ - Lietuvos žydų holokausto aukų atminimo diena bei „Mes prisimename“, skirta Tarptautinei Holokausto aukų atminimo dienai. Pilietinėse akcijose „Vilties paukštis“, „Konstitucija gyvai“, „Atmintis gyva, nes liudija“, „Trispalvis bėgimas“, taip pat dalyvavo gimnazijos mokiniai ir mokytojai.

Aktyvi Tėvų komiteto ir Gimnazijos tarybos veikla. Bendradarbiaujant su tėvais organizuotos veiklos: projektai „Mažoj širdelėj Lietuva“, „Kiekvienas darbas yra svarbus“, edukacijos: „Kalėdinių meduolių magija“, 4“Olyziukai”, „Moliūgų skaptavimas“ ir kt.

Kartu su Nemakščių miestelio biblioteka pradinė klasių mokiniams organizuotos edukacijos „Lego robotika“, „Kuriu pasaką“ ir kt., organizuota Mariefred mokyklos mokinių piešinių paroda tema „Šiaurės šalių kūrėjai“.

Bendradarbiaujant su Nemakščių seniūnija organizuojami valstybinių švenčių minėjimai, seniūnijoje organizuojamos netradicinės istorijos ir pilietiškumo pamokos.

Gimnazijos veiklos kokybės įsivertinimo grupė vertinimui pasirinko sritį „Lyderystė ir vadyba“. Apklausoje dalyvavo 92,6 proc. mokinių, 66,9 proc. tėvų ir 73 proc. mokytojų.

Aukščiausiai vertinamos gimnazijos veiklos mokinių nuomone yra mokiniams organizuojamos išvykos į kitas įstaigas. 43,6 proc. mokinių pažymi, kad šios veiklos yra naudingos ir įdomios. 36,6

proc. mokinių teigia, kad jie įtraukiami į gimnazijos veiklos planavimą ir jiems sudaroma galimybė rodyti iniciatyvą.

79,2 proc. mokytojų teigia, kad tobulina dalykinę kompetenciją, 52,4 proc. mokytojų taiko profesinio tobulėjimo veiklų metu įgytas žinias savo veikloje. Kad strategijos įgyvendinimas yra ne tik vadovų, bet ir kiekvieno mokyklos bendruomenės nario atsakomybė teigia 69 proc. mokytojų.

Tėvai palankiai vertina mokytojų pastangas ir pagalbą mokiniui (85 proc.). 64 proc. tėvų domisi vaiko pasiekimais, galimybėmis daryti pažangą, tolimesniais vaiko tikslais, dalyvauja tėvų susirinkimuose.

Kuriant palankų mikroklimatą gimnazijoje įgyvendinamos prevencinės programos: „Zipio draugai“, „Obuolio draugai“, „Įveikiame kartu“, „Komochis“ bei Olweus patyčių prevencijos programa „OPKUS“. Olweus apklausos rezultatai rodo, kad klausimą „Ar tau patinka mokykla“ teigiamai atsako 89 proc. mokinių. Apklausos duomenimis tik 6 mokiniai gimnazijoje patiria trumpalaikes patyčias.

Gimnazijos mokytojai tikslingai kėlė kvalifikaciją dalyvaudami nuotoliniuose ir kontaktiniuose seminaruose. Vidutiniškai kiekvienas mokytojas kvalifikaciją kėlė 57,4 val.

Gimnazijoje organizuotas respublikinis Galiūno konkursas. Muzikos, pradinių klasių ir pagalbos mokiniui specialistai organizavo rajoninius renginius mokiniams „Muzikiniu traukiniu atrieda Kalėdos“, „Kartu mes galim daug“.

Gimnazijos bendruomenę renginiams telkė gimnazijos bibliotekininkas. Atsižvelgiant į gimnazijos mokinių poreikius buvo užsakoma vaikų grožinė literatūra. 2023 m. gimnazijos bibliotekos fondas pasipildė grožinės literatūros už 155,22 Eur, žurnalų (Rasupis) už 14,64 Eur, stalo žaidimų už 18,19 Eur. Dovanų gauta 51 knyga, iš jų akcija „Knygų Kalėdos“ gauta dovanų 41 knyga.

Per 2023 metus bibliotekoje vyko įvairūs edukaciniai užsiėmimai, prisimenant senovės amatų tradicijas, papročius ir kultūrą, organizuotos veiklos, skatinančios mokinių skaitymą, kūrybą, buvo vykdomi projektai, pilietinės iniciatyvos, akcijos.

Vasario 13 – kovo 13 dienomis ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupėse vykdytas projektas „Knyga – tylus ir patikimas draugas“. Kovo 31 d. ir balandžio 4 d. bendradarbiaujant su Raseinių Marcelijaus Martinaičio viešosios bibliotekos, Nemakščių filialo bibliotekininku organizuota Vaikiškos knygos diena „Katino Horacijaus nuotykių“.

Rugsėjo mėnesį dalyvauta LR Prezidentūros kanceliarijos vykdomoje iniciatyvoje „Rugsėjis su Aušra“. Bendradarbiaudama su NMMG mokinių savivalda ir kita gimnazijos bendruomene sukurtas filmas „Aušros kelias į gimnaziją“.

Suorganizuoti edukaciniai užsiėmimai I klasės mokiniams, priešmokyklinio ir ikimokyklinio ugdymo vaikams, kurių metu mokiniai buvo supažindinti su gimnazijos biblioteka, kaip elgtis su knyga, su bibliotekos skyriais, knygos priežiūra ir tausojimu. Mokėsi pasirinkti reikiamą knygą.

Lapkričio-gruodžio mėnesiais vykdytas projektas „Betliejaus taku pasitinkant Kalėdas“. Šiame projekte dalyvavo visa gimnazijos bendruomenė. Mokiniai gamino prakartėlę, bibliotekoje dvi dienas vyko kalėdinių žaisliukų liejimo iš vaško dirbtuvėlės, mokiniai su mamomis lankė iš senų knygų angelus. Projekto baigiamajame renginyje „Betliejaus žvaigždės įžiebimas“ buvo pakviestas brolis Mykolas iš Paulių kapucinų vienuolyno, kuris supažindino gimnazijos bendruomenę su prakartėlės atsiradimo istorija.

Rengiami pranešimai žymioms valstybinėms, bei literatūrinėms datoms ar kalendorinėms šventėms paminėti bibliotekos fb puslapyje, stende, kuris yra bibliotekoje, t.v. ekrane, esančiame bibliotekos koridoriuje. Išleisti standai: Knygnešio diena, Tarptautinei Vaikiškos knygos diena, Tarptautinei vaikų gynimo diena, Mokslo žinių diena, Lietuvių kalbos dienoms paminėti, Baltų vienybės diena, Tarptautinei rašytojų dienai paminėti. Surengtos spaudinių parodėlės: Vilniaus 700 metų jubiliejaus, Martyno Vainilaičio 90-osios gimimo metinės, M. K. Čiurlionio 148-osios gimimo metinės, S. Daukanto 230-osios gimimo metinės.

Mokiniais buvo sudarytos galimybės dalyvauti ir pasiekti rezultatų įvairiuose šalies, rajono konkursuose ir olimpiadose. 1-4 kl. mokiniai dalyvavo 103 tarptautiniuose, respublikiniuose ar rajoniniuose konkursuose, konferencijose, viktorinose ar parodose. Laimėtos 62 prizinės vietos. 5-8 kl. ir I-IV g kl. mokiniai pasiekė aukštų rezultatų rajoninėse, respublikinėse ir regioninėse olimpiadose bei konkursuose. Regiono etnokultūros olimpiadoje laimėta III vieta, rajoniniame meninio skaitymo konkurse I vieta, rajoniniame 5-8 klasių mokinių diktanto konkurse „Raštingiausias mokinys 2023“ I ir II vietos, respublikiniame diktanto konkurse, skirtame Spaudos atgavimo, kalbos ir knygos dienai paminėti II vieta, rajoninėje 5-8 kl. lietuvių kalbos olimpiadoje I vieta. 7-8 klasių rajoninėje anglų k. olimpiadoje I vieta.

Mokiniai aktyviai dalyvavo sportinėse varžybose 2023 m. laimėtos 23 prizinės vietos rajono ir respublikinėse sporto varžybose.



Meninio ugdymo srityje piešinių konkurse „Auksinis ruduo“ mokiniai iškovojo 3 prizines vietas, Telšių vyskupijos mokinių piešinių konkurse „Mirtį nugalėjęs, viešpatauja gyvybės Valdovas!“ I-II g kl. mokinių tarpe nugalėtoja tapo II g klasės mokinė, Lietuvos mokinių muzikos olimpiados savivaldybių etape III vieta, žinių patikrinimo „Žaibo“ viktorinoje III vieta.


Aukštų rezultatų pasiekta tikslųjų ir gamtos mokslų srityje. Matematikos rajoninėje olimpiadoje laimėtos I ir III vieta, informatikos olimpiadoje – III vieta, chemijos olimpiadoje – I ir III vietos, biologijos olimpiadoje laimėtos dvi II vietos. Mokiniai dalyvavo 4 respublikinėse olimpiadose: Nacionalinėje aplinkosaugos olimpiadoje mokiniai skatinti padėkos raštais, vienas mokinys apdovanotas specialiu prizu, o „Žaliosios odisėjos“ aplinkosaugos olimpiadoje gimnazijos komanda pateko į finalą, Nacionalinėje teisės žinių olimpiadoje užimta III vieta. Matematikos konkurse „Moku-pritaikau“ mokiniai pelnė komandinę II vietą ir individualią III vietą. Mokiniai taip


pat rengti 17 respublikinių konkursų, kuriuose užimta I ir III vieta kompiuterinių piešinių konkurse „Kompiuterinė Kalėdų pasaka“, III vieta – informatikos ir informatinio mąstymo konkurse „Bebras“, moksleivių teisinių žinių konkurse „Temidė“ II vieta, konkurse „Mano pasaulis – darniai Lietuvai“ dvi pirmos vietos atrankose.

4 ir 8 klasių mokiniai dalyvavo Nacionaliniuose mokinių pasiekimų patikrinimuose.



4 klasės mokinių matematikos rezultatai.

	Rezultato procentais vidurkis	Skirtumas nuo šalies vidurkio	Skirtumas nuo savivaldybės vidurkio
Šalies vidurkis	61,9		
Raseinių r. Nemakščių Martyno Mažvydo gimnazija	60,6	-1,3 	2,0 
Savivaldybės vidurkis	58,6		



 Mokyklos vidurkis yra daugiau kaip 3 % didesnis už šalies / savivaldybės vidurkį


 Mokyklos vidurkis yra ne didesnis kaip 3 % ir ne mažesnis kaip 3 % už šalies / savivaldybės vidurkį

4 kl. lietuvių kalba



	Rezultato procentais vidurkis	Skirtumas nuo šalies vidurkio	Skirtumas nuo savivaldybės vidurkio
Šalies vidurkis	62,3		
Raseinių r. Nemakščių Martyno Mažvydo gimnazija	63,1	0,8 	2,9 
Savivaldybės vidurkis	60,2		

8 kl. mokinių matematikos rezultatai

	Rezultato procentais vidurkis	Skirtumas nuo šalies vidurkio	Skirtumas nuo savivaldybės vidurkio
Šalies vidurkis	48,7		
Raseinių r. Nemakščių Martyno Mažvydo gimnazija	44,0	-4,7 	2,9 
Savivaldybės vidurkis	41,0		

 Mokyklos vidurkis yra daugiau kaip 3 % mažesnis už šalies / savivaldybės vidurkį

8 kl. mokinių lietuvių kalbos rezultatai

	Rezultato procentais vidurkis	Skirtumas nuo šalies vidurkio	Skirtumas nuo savivaldybės vidurkio
Šalies vidurkis	67,6		
Raseinių r. Nemakščių Martyno Mažvydo gimnazija	73,9	6,3 	7,5 
Savivaldybės vidurkis	66,4		

Pagrindinio ugdymo programą baigė 12 mokinių. Lietuvių kalbos ir literatūros PUPP rezultatai aukščiausi rajone. Visi 12 mokinių siekia vidurinio išsilavinimo Nemakščių Martyno Mažvydo gimnazijoje.

Vidurinio ugdymo programą baigė 15 mokinių. 2023 m. mokiniai pasirinko ir laikė valstybinius istorijos (3 mokiniai), chemijos (1 mokiny), lietuvių k. ir literatūros (7 mokiniai), matematikos (6 mokiniai), informacinių technologijų (2 mokiniai), biologijos (2 mokiniai), anglų kalbos (7 mokiniai, geografijos (6 mokiniai), mokyklinius lietuvių kalbos ir literatūros (8 mokiniai), technologijų (4 mokiniai) brandos egzaminus.

Technologijų mokyklinio brandos egzamino vidurkis 9, lietuvių kalbos ir literatūros 5 Valstybinių brandos egzaminų vidurkiai :lietuvių kalba ir literatūra – 66; geografija – 47; anglų kalba – 60; biologija – 43; informacinės technologijos – 53. Aukščiausi valstybinių brandos egzaminų balai: chemijos 72, anglų k. 92, matematikos 82, lietuvių k. ir literatūros 87. Lietuvių kalbos ir literatūros valstybinio brandos egzamino rezultatai aukštesni už savivaldybės ir šalies vidurkį.

Aukštus brandos egzaminų rezultatus lėmė tikslingas mokinių įtraukimas į patyrimines veiklas, projektus, pamokų organizavimas netradicinėse aplinkose, aktyvių mokymo metodų taikymas pamokose. Mokytojai pradėjo naudoti šiuolaikiškas ugdymo priemones bei nuotolinio ugdymo platformas ugdymo procese. Efektyvesnė gerosios darbo patirties ir informacijos sklaida. Mokytojai daug laiko skyrė kvalifikacijos tobulinimui dalyvaudami seminaruose apie atnaujinto ugdymo turinio diegimą, įtraukijį ugdymą, efektyvios pagalbos mokiniui teikimą.

2023 m. I-IV g klasių mokiniai dalyvavo VDU Žemės ūkio akademijos organizuojamame projekte „Sumanaus moksleivio akademija“. 31 mokiny baigė verslumo klasę. 26 iš jų gavo I-ojo lygio verslumo klasės baigimo pažymėjimus, 5 mokiniai – II-ojo lygio baigimo pažymėjimus. 2 mokiniai baigė ir gavo II-ojo lygio inžinerijos klasės baigimo pažymėjimus. Kartu su mokiniais projekte kvalifikacijos kėlimo užsiėmimuose dalyvavo 2 mokytojai. Šiame projekte gimnazija dalyvauja jau 6 metus.

1-8 kl. ir I-IV g kl. mokiniai jau 8 metai dalyvauja Europos sąjungos projekte „Mokyklos – Europos parlamento ambasadorės“. Sukurta fb grupė „NMMG MEPA jaunieji ambasadoriai“, kurioje skelbiama informacija apie gimnazijoje įvykdytas veiklas.

Parengtas ir įgyvendintas sveikatingumo projektas „Sensorinės aplinkos kūrimas“. Gautas 1300,00 eurų finansavimas. Įsigytos reikalingos priemonės bei įranga ir įrengtas sensorinis kambarys. Projekto partneriai Raseinių visuomenės sveikatos biuras prisidėjo prie šio projekto įgyvendinimo ir skyrė įvairių priemonių už 1500, 00 eurų.

Antrus metus gimnazijoje organizuojamose vaikų vasaros poilsio stovyklose įgyvendinama tyriminė veikla. 2023 m. parengta ir įgyvendinta programa „Gamtos paslaptys“. Šiais metais mokiniai susipažino su Baltijos jūros dugno tyrimais, stebėjo pelkių gyvūniją bei augmeniją. Projektui įgyvendinti buvo skirta 950,00 eurų.

Ugdant tvarumo įgūdžius, 8 kl. bei I–IV g klasių mokiniai dalyvavo respublikiniame aplinkosauginiame projekte „Žalioji Odisėja“. Komanda įgyvendino visus projekto reikalavimus ir pateko į finalinį projekto renginį. Dalyvaujama respublikiniame projekte „Mes rūšiuojam“.

Vykdomas „Bendradarbiaujančių klasių“ projektas. Glaudūs ryšiai sieja gimnazijos mokinius su Druskininkų „Saulės“ pagrindinės mokyklos, Tauragės Martyno Mažvydo progimnazijos mokiniais. 2023 m. pradėtas įgyvendinti tarptautinis projektas „Draugystės tiltas Lietuva–Švedija“.

21 metus vykdomas respublikinis projektas „Mes – mažvydiečiai“, jungiantis 5 respublikos ugdymo įstaigų, pavadintų Martyno Mažvydo vardu, bendruomenes.

III SKYRIUS TIKSLAI IR UŽDAVINIAI

Tikslai	Uždaviniai
1. Organizuoti kiekvieno mokinio individualias galias atitinkantį kokybišką ugdymą(si).	1.1. Siekti patrauklios mokiniui ugdymosi aplinkos plėtojant tyriminį, patyriminį, įtraukujį mokymąsi.
	1.2. Naudoti šiuolaikiškus ugdymo metodus įgalinant skaitmeninį mokymo turinį motyvacijai stiprinti.
	1.3. Sistemingai stebėti ugdymo pažangą ir suteikti individualią savalaikę pagalbą.
	1.4. Stiprinti vertybines nuostatas siekiant socialiai atsakingos asmenybės ūgties.
2. Aktyvinti gimnazijos bendruomenės tarpusavio ir socialinių partnerių ryšį.	2.1. Stiprinti bendruomenės narių tarpusavio bendravimą ir bendradarbiavimą organizuojant bendras veiklas.
	2.2. Tobulinti informacijos sklaidos būdus ir švietimą siekiant tvirtesnio ryšio su mokinių tėvais.

	2.3. Skatinti bendruomenės lyderystę ir pilietinį sąmoningumą.
--	--

IV SKYRIUS VEIKLOS TURINYS

1. Organizuoti kiekvieno mokinio individualias galias atitinkantį kokybišką ugdymą(si).			
1.1. Siekti patrauklios mokiniui ugdymosi aplinkos plėtojant tyriminį, patyriminį, įtraukujį mokymąsi.			
Eil. Nr.	Veiklos turinys	Data	Atsakingas/vykdytojai
1.	Užtikrinti UTA įgyvendinimą.	Visus metus	Administracija Dalykų mokytojai Klasių vadovai Pagalbos mokiniui specialistai
1.1.2.	Ugdymo proceso organizavimas socialinių partnerių ir kitose edukacinėse aplinkose.	Visus metus	Dalykų mokytojai Klasių vadovai
1.1.3.	Kultūros paso lėšų panaudojimas plėtojant patyriminį mokymąsi ir įtraukujį ugdymą.	Visus metus	Dalykų mokytojai Klasių vadovai
1.1.4.	Dalykų integruotų ir netradicinių pamokų organizavimas.	Visus metus	Dalykų mokytojai
1.1.5.	Atnaujinti priemones ir erdves pritaikant jas įtraukiajam ugdymui.	Visus metus	Administracija
1.1.6.	Tobulinti mokytojų kompetencijas reikalingas darbui pagal UTA programas, gerinant sąlygas įtraukiojo ugdymo įgyvendinimui ir skaitmeninių priemonių panaudojimo pamokose temomis.	Visus metus	Administracija Dalykų mokytojai
1.2. Naudoti šiuolaikiškus ugdymo metodus įgalinant skaitmeninį mokymo turinį motyvacijai stiprinti.			
Eil. Nr.	Veiklos turinys	Data	Atsakingas/vykdytojai
1.2.1.	Gimnazijos išmaniuosius įrenginius (planšetes, išmaniausias lentas) ir erdves (skaitykla, kompiuterių klasė, sensorinį kambarį,	Visus metus	Dalykų mokytojai Klasių vadovai

	kintančias sienas matematikos kabinete, koridoriuose) pasitelkti ugdymo proceso pajvairinimui.		
1.2.2.	Išmaniųjų programėlių ir mokomųjų platformų (Kahoot, quizizz, socrative, learning aps, wordwall, padlet, eduka, ema, seterra, inaturalist, Google Earth, maps, elicėjus) naudojimas pamokose motyvacijai stiprinti.	Visus metus	Dalykų mokytojai Klasių vadovai

1.3. Sistemingai stebėti ugdymo pažangą ir suteikti individualią savalaikę pagalbą.

Eil. Nr.	Veiklos turinys	Data	Atsakingas/vykdytojai
1.3.1.	Dėstomų dalykų mokinių individualios mokymosi pažangos, kompetencijų stebėjimas ir aptarimas su mokiniais.	1-2 kartus per pusmetį	Dalykų mokytojai
1.3.2.	Mokinių individualios pažangos, pasiekimų, socialinės pilietinės veikos bei lankomumo aptarimas.	Kartą per mėnesį	Klasių vadovai
1.3.3.	Klasėje dirbančių mokytojų susirinkimų organizavimas.	1-2 kartus per metus	Klasių vadovai Dalykų mokytojai
1.3.4.	Pagalbos teikimas mokymosi sunkumus patiriantiems mokiniams.	Pagal poreikį	Dalykų mokytojai Pagalbos mokiniui specialistai
1.3.5.	Konsultacijų teikimas mokiniams gimnazijoje ar nuotoliniu būdu.	Pagal poreikį	Administracija Dalykų mokytojai
1.3.6.	Pailgintos mokymosi dienos grupės veikimas.	Visus metus	Administracija
1.3.7.	NMPP, PUPP, TP patikrinimų organizavimas.	Pagal NŠA tvarkaraštį	Administracija

1.4. Stiprinti vertybines nuostatas siekiant socialiai atsakingos asmenybės ūgties.

Eil. Nr.	Veiklos turinys	Data	Atsakingas/vykdytojai
1.4.1.	Mokinių asmeniniam sąmoningumui stiprinti pamokoje dažniau naudoti aktyviuosius metodus ir veiklas.	Visus metus	Dalykų mokytojai
1.4.2.	Įtraukti mokinius į projektines veiklas gimnazijoje.	Visus metus	Dalykų mokytojai

1.4.3.	Dalyvauti prevencinėse programose, stiprinti SEU ir bendrąsias kompetencijas.	Visus metus	Dalykų mokytojai Klasių vadovai
1.4.4.	Skatinti mokinius dalyvauti įvairiuose konkursuose, olimpiadose, konferencijose.	Visus metus	Dalykų mokytojai Klasių vadovai
1.4.5.	Gabių mokinių apdovanojimas „Mažvydiečio“ ženkleliu.	1 kartą per metus	Administracija, Dalykų mokytojai Klasių vadovai
1.4.6.	Padėkos pusmečiams pasibaigus už labai gerą mokymąsi ir lankomumą.	2 kartus per metus	Administracija, Klasių vadovai

2. Aktyvinti gimnazijos bendruomenės tarpusavio ir socialinių partnerių ryšį.

2.1. Stiprinti bendruomenės narių tarpusavio bendravimą ir bendradarbiavimą organizuojant bendras veiklas.

Eil. Nr.	Veiklos turinys	Data	Atsakingas/vykdytojai
2.1.1.	Dalintis gerą patirtimi su kolegomis organizuojant atviras, kolegialias pamokas ir teikti grįžtamąjį ryšį.	Visus metus	Dalykų mokytojai
2.1.2.	Organizuoti ir dalyvauti tradiciniuose gimnazijos renginiuose.	Visus metus	Dalykų mokytojai Klasių vadovai
2.1.3.	Organizuoti „Atvirų durų dieną“.	Kartą per metus	Administracija, Klasių vadovai Dalykų mokytojai
2.1.4.	Telkti bendruomenę išvykoms į edukacijas, kultūrinius renginius, surengti kalėdinio laikotarpio šventes.	Per metus	Administracija

2.2. Tobulinti informacijos sklaidos būdus ir švietimą siekiant tvirtesnio ryšio su mokinių tėvais.

Eil. Nr.	Veiklos turinys	Data	Atsakingas/vykdytojai
2.2.1.	Tėvams informaciją apie ugdymo procesą, mokinių mokymosi pasiekimus, pastebėtus vaikų mokymosi ir ugdymosi sunkumus teikti Tamo elektroniniame dienyne ir skatinti tėvus sistemingai juo naudotis.	Visus metus	Administracija, Klasių vadovai Pagalbos mokiniui specialistai Dalykų mokytojai
2.2.2.	Mokytojų gerą patirtimi, kvalifikacijos tobulinimo ir gimnazijos renginių akimirkomis	Visus metus	Administracija, Klasių vadovai

	dalintis gimnazijos svetainėje, spaudoje, sukuruosi virtualiuose grupėse.		Pagalbos mokiniui specialistai Dalykų mokytojai
2.2.3.	Šviesti tėvus laikmečiui ir vaikų amžiaus tarpinei aktualiomis temomis tėvų susirinkimų metu.	1-2 kartus per metus	Klasių vadovai
2.3. Skatinti bendruomenės lyderystę ir pilietinį sąmoningumą.			
Eil. Nr.	Veiklos turinys	Data	Atsakingas/vykdytojai
2.3.1.	Valstybinių švenčių minėjimų, pilietinių iniciatyvų organizavimas.	Pagal valstybinių švenčių minėjimo kalendorių	Administracija Klasių vadovai Dalykų mokytojai
2.3.3.	Teisinio švietimo ir antikorupcinių nuostatų skatinimas, gamtosauginių akcijų, konkursų inicijavimas.	Visus metus	Administracija Dalykų mokytojai Klasių vadovai
2.3.4.	Dalyvavimo tarptautiniuose, respublikiniuose, rajoniniuose konkursuose, projektuose, sportinėse varžybose skatinimas.	Visus metus	Administracija Klasių vadovai Dalykų mokytojai Pagalbos mokiniui specialistai
2.3.5.	Gimnazijos savivaldos institucijų veika telkiant bendruomenę.	Visus metus	Gimnazijos taryba Metodinės grupės Mokinių savivalda

V SKYRIUS

LAUKIAMAS REZULTATAS

Įgyvendinus Gimnazijos veiklos planą bus užtikrintas individualias mokinio galias atitinkantis kokybiškas ugdymas. Gimnazijos administracija ir mokytojai siekdami UTA įgyvendinimo, tobulins dalykines ir bendrąsias kompetencijas, stebėję kolegų organizuotas ugdomasias veiklas teiks grįžtamąjį ryšį, bendradarbiaus vesdami integruotas pamokas ir veiklas. Mokytojams ir klasių vadovams organizuojant ugdymą kitose aplinkose, tikslingai išnaudojant Kultūros paso lėšas, taikant patyriminius, tyriminius, įtraukiuosius metodus mokymąs taps patrauklesniu mokiniui, atliepiančiu dalykų programas, ugdantis mokinių kompetencijas. Pamokoje

pasitelkiant aktyviusius metodus ir skaitmenį mokymo turinį kils mokymosi motyvacija. Pagalba mokiniui taps efektyvesnė, nes sistemingai bus stebimi mokymosi pasiekimai, pažanga, lankomumas, aptariamoms ir sprendžiamoms klasėse kylančioms ugdymosi problemoms.

Gimnazijoje įgyvendinat prevencines programas, organizuojant valstybinių švenčių minėjimus, dalyvaujant pilietinėse iniciatyvose, konkursuose ir projektuose stiprinančiuose gamtosaugines, sveikos gyvensenos, teisinių žinių, antikorupcijos nuostatas, šviečiamąsias veiklas kils gimnazijos bendruomenės sąmoningumas, pilietinis aktyvumas, formosis teigiamos vertybinės nuostatos bus kuriamas palankus mokymuisi ir darbui mikroklimatas. Gimnazija taps bendradarbiaujanti, atvira, modernia, teikianti kokybišką ugdymą atitinkantį kiekvieno mokinio galias.
